
 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 

Originale 

 

 
DECRETO SINDACALE 

 
Assunto dal COMMISSARIO STRAORDINARIO 

nell’esercizio dei poteri spettanti al Sindaco 

 
N. 11 DEL 26/03/2024                                       PROT. N.  14230 /2024 

 
 

OGGETTO: Nomina  componente Unico dell'Organismo Indipendente di Valutazione 
del Comune di Arona - 2024-2026 dr. Mario Venanzi.           

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
Premesso che il D.Lgs. 150/2009 prevede la costituzione da parte di ogni Amministrazione, 
singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, di un 
Organismo indipendente di valutazione (OIV); 
 
Considerato che l’attuale Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi prevede all’art. 11 
comma 1 che l’Organismo indipendente di valutazione della performance (O.I.V.) del Comune di Arona 
è organo monocratico, esterno all’Amministrazione Comunale; 
 
Tenuto conto che risulta avviata nel periodo tra il 15/02/2024 al 29/02/2024 sul portale delle 
Performance del Dipartimento Funzione Pubblica procedura selettiva per individuare un nuovo 
Organismo Indipendente di Valutazione e pubblicata sul portale delle Performance del Dipartimento 
Funzione Pubblica; 
 
Richiamato il Decreto del Prefetto della Provincia di Novara del 10/10/2023, con il quale il sottoscritto dr. 
Alfonso Terribile, è stato nominato Commissario Straordinario per la gestione provvisoria del Comune di 
Arona;  
 
Visto il verbale in data 07.03.2024 quale risultanza delle valutazioni delle candidature presentate e dei 
relativi colloqui effettuati per la procedura sopra richiamata; 
 
Visto il curriculum vitae del dr. Venanzi Mario nato a Valentano (VT) il 29/07/1952 in possesso dei 
requisiti di professionalità e considerata la specifica esperienza maturata nell’esercizio delle funzioni 
attinenti la valutazione ed il controllo; 
 

 

 



DECRETA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, di incaricare il dr. Mario Venanzi nato a Valentano (VT) il 
29/07/1952 quale unico componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di Arona 
per il periodo dalla data odierna sino al 25.03.2026. 
 
Di dare atto che l’onere complessivo per il funzionamento dell’Organismo ammonta ad € 2.000,00 
complessivi.   

         
 
 
Arona, lì 26 marzo 2024 
 
 

      IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Alfonso TERRIBILE 
                              firmato digitalmente 

 


